
BIS BenW adviezen JOIN - 10031

.



BIS BenW adviezen JOIN - 10031

.



ra
ad

s-
vo

o
rs

te
l 

FVO 
 
 

Totaal aantal pagina’s: 3  
Pagina 1 

 

*Z7364168C13* 

Vergadering Gemeenteraad van 07-11-2016   

Afdeling : Griffie  Raadsvoorstel: 
RAD-001340  

Naam opsteller voorstel : M.H.R.M. (Madeleine) Wolfs-Corten   Zaaknummer JOIN: 
Z/16/029671  

Portefeuillehouder : A.A.M.M. (Jos) Heijmans  Agendapunt: 
6  

 
Onderwerp 
 
Ontslag en benoemingen auditcommissie. 
 
Voorstel  
 
1. De heer F.B.C. Werps (D66) te ontslaan als lid van de auditcommissie. 
2. De heer J.H.F. Vossen (D66) te benoemen tot lid van de auditcommissie. 
3. De heer R.L.A.T. Zincken (Juist495) te benoemen tot lid van de auditcommissie. 
 
Inleiding  
 
Op 25 februari 2015 heeft uw raad de auditcommissie gemeente Weert ingesteld en bij 
verordening de taken en bevoegdheden van deze commissie geregeld. Tevens zijn de 
leden en plaatsvervangende leden van elke fractie benoemd. 
 
Beoogd effect/doel  
 
Bemensing auditcommissie. 
 
Argumenten  
 
De fractie D66 heeft behoefte aan een wijziging in haar bemensing van de auditcommissie. 
Raadslid Zincken is per 1 oktober 2016 als zelfstandige fractie Juist495 in de raad verder 
gegaan en kan vanuit die fractie lid worden van de auditcommissie.  
 
Kanttekeningen en risico’s  
 
Omdat de fractie Juist495 uit één persoon bestaat, kan er geen plaatsvervangend lid 
worden benoemd. 
 
Financiële gevolgen  
 
De te benoemen leden van de auditcommissie zijn raadslid. Zij ontvangen geen extra 
vergoeding voor het lidmaatschap van de auditcommissie. 
 
Uitvoering/evaluatie  
 
Niet van toepassing.  
 
Communicatie/participatie  
 



 

Pagina 2 
 
 

Het raadslid dat wordt ontslagen als lid van de auditcommissie en de te benoemen 
raadsleden ontvangen na hun ontslag respectievelijk benoeming een brief. Het 
lidmaatschap wordt vermeld op de website en in het raadsinformatiesysteem van de 
gemeente Weert. 
 
Advies raadscommissie  
 
Niet van toepassing. 
 
Bijlagen  
 
Geen. 
 
 
 
Bijbehorend ontwerpraadsbesluit bieden wij u hierbij ter vaststelling aan. 
 
 
Het fractievoorzittersoverleg, 
 
 
 



 FVO 
 
 

 
 

Nummer raadsvoorstel: RAD-001340 
 
 

RAADSBESLUIT 
 
 
De raad van de gemeente Weert, 
 
gezien het voorstel van het fractievoorzittersoverleg van 18-10-2016; 
 
 
 
 besluit: 
 
1. De heer F.B.C. Werps (D66) te ontslaan als lid van de auditcommissie. 
2. De heer J.H.F. Vossen (D66) te benoemen tot lid van de auditcommissie. 
3. De heer R.L.A.T. Zincken (Juist495) te benoemen tot lid van de auditcommissie. 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 07-11-2016. 
 
 
De griffier, De voorzitter, 
 
 
 
 
M.H.R.M. Wolfs-Corten A.A.M.M. Heijmans 
 


